
 
 

Copia 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 489                                      DATA 23/12/2010                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 216                  DEL 22/12/2010 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( xx ) 
 
 
OGGETTO: Dipendente comunale Sig. Valerio Geom GUGLIELMONE - Istruttore Tecnico 
Geometra - Area Tecnica - Cat "C 2" modifica del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 
parziale           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
22/12/2010 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   --------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi dell’art.124 
del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 27/12/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ______________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 27/12/2010 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 27/12/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Ufficio Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

 
OGGETTO: Dipendente comunale Sig. Valerio Geom GUGLIELMONE - Istruttore Tecnico 
Geometra - Area Tecnica - Cat "C 2" modifica del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 
parziale           
 
L’anno  DUEMILADIECI del mese di DICEMBRE del giorno VENTIDUE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e 
servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 24.03.2010 “Approvazione del bilancio di previsione 2010 del bilancio pluriennale 2010 – 2011 – 2012  e 
della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2010/2012” e ss.mm..ii.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 25/03/2010 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2010” e ss.mm.ii.; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 34 del 29.11.2010 “Variazione di assestamento al bilancio dell’esercizio finanziario 2010”; 

 
VISTA  l’istanza presentata in data 04.11.2010 – prot. n. 14407 dal Sig. Valerio Geom 
Guglielmone, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Bricherasio, in qualità di Istruttore 
Tecnico categoria C2 in servizio presso l’Ufficio Tecnico Comunale, con la quale è stata richiesta la 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale al 50%, finalizzata 
all’esercizio della libera professione di geometra mediante l’iscrizione all’albo professionale; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della G.C. n. 189 del 25.11.2010, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Dipendente Geom Valerio Guglielmone – trasformazione del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale e nulla-osta per l’esercizio della libera 
professione mediante iscrizione all’albo dei Geometri” con la quale veniva accolta l’istanza del 
dipendente di modificare il rapporto di lavoro da tempo pieno (36 ore a settimana) a tempo parziale 
verticale (18 ore a settimana) con decorrenza 01.01.2011 articolando il lavoro nei seguenti giorni: 
   MATTINO POMERIGGIO 

Martedì  8.00 / 12.30 ------------------- 

Mercoledì 8.00 / 12.30 ------------------- 

Giovedì 8.00 / 13.00 14.00/18.00 

 
CONSIDERATO: 
- che è rispettato il limite dell’art. 4 del CCNL 14.09.2000 nel quale è stabilito che il numero 
massimo dei rapporti a tempo parziale non può superare il 25% della dotazione organica 
complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna categoria; 
- che l’attività lavorativa che il dipendente andrà a svolgere non è in palese contrasto né in 
concorrenza con quella istituzionalmente svolta presso il Comune di Bricherasio; 
- che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai sensi 
dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
DETERMINA 

 



1) DI PROCEDERE con decorrenza 01.01.2011 ed a tempo indeterminato alla modifica del 
rapporto di lavoro al dipendente Geom Valerio Guglielmone da tempo pieno a tempo parziale 
con prestazioni lavorative pari al 50% (n. 18 ore settimanali) dell’orario previsto per il rapporto 
di lavoro ordinario: 

2) DI ARTICOLARE l’orario settimanale di lavoro nel modo seguente: 
   MATTINO POMERIGGIO 

Martedì  8.00 / 12.30 ------------------- 

Mercoledì 8.00 / 12.30 ------------------- 

Giovedì 8.00 / 13.00 14.00/18.00 

3) DI DARE ATTO che il relativo impegno di spesa è già stato assunto in sede di predisposizione 
del bilancio di previsione. 

 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 
ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

                                                                                         ILRESPONSABILE DELL’AREA 

                                                          F.to FALCO Vilma 

 


